
Determinazione n. 250 del 16-06-2022 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 250 del registro generale 
 

Oggetto: COMPLESSO MUSEALE SAN FRANCESCO. INSTALLAZIONE RETE 

ANTIVOLATILI. AFFIDAMENTO DITTA SANIF SRL. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTI: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2022 con la quale è stato approvato il DUP 

2021– 2023 e sua nota di aggiornamento; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 24.05.2022 con la quale è stato approvato  il 

Bilancio di Previsione 2021 – 2023;   

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 07.06.2022, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021-2023; 

- i decreti Sindacale n. 3 del 31/03/2022 e n.5 del 01/06/2022, attualmente in vigore, con i quali i 

Responsabili di Area sono stati temporaneamente rinnovati; 

PREMESSO che: 

- con D.G.R. n. 681 del 25/06/2018 veniva assegnato un finanziamento di euro 700.000,00 per il 

completamento dell’intervento presso il complesso museale di San Francesco; 

- con determinazione n. 183 del 29/12/2020 del Responsabile del dell’Area lavori Pubblici e 

Ambiente del Comune di Trevi è stata disposta l’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 32 del 

D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e smi., a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati 

in sede di gara, della procedura aperta relativa all’affidamento dei lavori per il completamento del 

complesso museale San Francesco alla ditta LATTANZI srl con sede in Roma, Via Vasanello, 

codice fiscale e P.IVA 05363631002 per un importo pari ad € 526.955,24 comprensivi di euro € 

20.241,70 per oneri della sicurezza, di € 55.216,13 per costi della sicurezza e di € 219.172,46 per 

costi della manodopera non soggetti a ribasso oltre I.V.A. al 10%, per un totale di € 579.650,76; 

-che i suddetti lavori sono terminati in data 07/01/2022; 

-che a salvaguardia del decoro del suddetto complesso museale San Francesco, necessita installare 

una un impianto antivolatili a salvaguardia del chiostro; 

-che l’ufficio tecnico comunale ha richiesto apposito preventivo di spesa  alla Ditta SANIF SRL, 

con sede in Via A. Manzoni, 42 - 41012 Carpi - Modena, P.I.03226460362, ditta specializzata nel 

settore; 

VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta SANIF SRL, con sede in Via A. Manzoni, 42 - 

41012 Carpi - Modena, P.I.03226460362, dell’importo  di €.6.100,00 compresa Iva al 22%, 

acquisito agli atti dell’ufficio tecnico; 

RITENUTO di dover affidare l’esecuzione degli interventi di cui trattasi, mediante affidamento 

diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2006 e ss.mm.ii. e dell’art.4 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta SANIF SRL, con sede in Via A. Manzoni, 42 - 41012 Carpi - 

Modena, P.I.03226460362, per l’importo  di €.6.100,00 compresa Iva al 22%; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 38 del 16-06-2022 firmato digitalmente da  IVANA PETRONI il 16-06-2022 ora 15:33:18 NAZZARENO CHIOCCIONI il 21-06-2022 ora  6:32:40



Determinazione n. 250 del 16-06-2022 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

VISTO che ai sensi dell’art. 183, 1° comma – del D.Lgs 267 del 18/08/2000, per quanto sopra 

esposto, si è provveduto a determinare la somma certa da pagare ed il soggetto creditore; 

VISTA la regolarità contributiva della Ditta SANIF SRL, con Durc Inps prot. 29841209 rilasciato il 

15/02/2022;                               

VISTI: 

 il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo anche ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.;             

2. DI AFFIDARE per i motivi di cui in narrativa, la fornitura e posa in opera di cui trattasi, 

alla Ditta SANIF SRL, con sede in Via A. Manzoni, 42 - 41012 Carpi - Modena, 

P.I.03226460362  mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a), del 

D.Lgs. 50/2006 e ss.mm.ii. e dell’art.4 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,  

3. DI CORRISPONDERE alla Ditta SANIF SRL, con sede in Via A. Manzoni, 42 - 41012 

Carpi - Modena, P.I.03226460362, in relazione all’affidamento di cui al precedente punto 

2), l’importo complessivo di €. 6.100,00 compresa IVA;  

4. DI IMPEGNARE la spesa di €. 6.100,00 con imputazione al Cap. 3100 “Progetto 

riqualificazione e decoro urbano” del bilancio dell’esercizio finanziario 2022;  

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai fini delle disposizioni contenute nel 

D.Lgs.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” nel sito web 

istituzionale; 

6. DI DARE ATTO che il presente affidamento è soggetto alla normativa in materia di 

tracciabilità di flussi finanziari ai sensi della L.136/2010 ed il codice Cig assegnato è: 

ZCE36BBFA9; 

7. DI APPROVARE lo schema foglio patti e condizioni contenente le clausole essenziali per 

l’esecuzione dei lavori, come da allegato al presente atto a formarne parte integrante e 

sostanziale; 

8. DI TRASMETTERE il presente atto ai fini dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 25 del 

regolamento di contabilità. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 Il responsabile del Servizio 

 PETRONI IVANA 

 

                                                                                 

                                                                                Il responsabile dell’Area 

                                                                                               CHIOCCIONI NAZZARENO 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 38 del 16-06-2022 firmato digitalmente da  IVANA PETRONI il 16-06-2022 ora 15:33:18 NAZZARENO CHIOCCIONI il 21-06-2022 ora  6:32:40



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 250 del registro generale 
 

Oggetto: COMPLESSO MUSEALE SAN FRANCESCO. INSTALLAZIONE RETE 

ANTIVOLATILI. AFFIDAMENTO DITTA SANIF SRL. 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 
 

Impegno N.   266 del 09-06-2022 a Competenza   CIG ZCE36BBFA9 

5° livello 09.02-2.02.01.03.999  Mobili e arredi n.a.c. 

Capitolo       3100 / Articolo       
PROGETTO RIQULIFICAZIONE E DECORO URBANO 

Causale COMPLESSO MUSEALE SAN FRANCESCO. INSTALLAZIONE RETE ANTIVOLATILI. AFFIDAMENTO DITTA 
SANIF SRL. 

Importo 2022 Euro 6.100,00 

 

 

Trevi, lì 22-06-2022 

 

Il responsabile dell’area 

Schippa Giuliana 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 38 del 16-06-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 22-06-2022 ora 11:47:53



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 250 del registro generale 
 

Oggetto: COMPLESSO MUSEALE SAN FRANCESCO. INSTALLAZIONE RETE 

ANTIVOLATILI. AFFIDAMENTO DITTA SANIF SRL. 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 22-06-2022 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 22-06-2022. 

 

 Il responsabile della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 38 del 16-06-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 22-06-2022 ora 11:51:09


